
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

« 07 » июля 2022 года                                                         № 209-11-762 

 

 

О проведении мониторинга показателя 

«Система работы по самоопределению 

и профессиональной ориентации 

обучающихся» в 2022 году 

 

 

 

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области 

(далее – Министерство) от 05 июля 2022 года № 2148 «Об организации 

мониторинга показателя системы оценки качества образования Белгородской 

области» и в целях осуществления мониторинга показателя системы оценки 

качества образования Ракитянского района «Система работы по самоопределению 

и профессиональной ориентации обучающихся» 

 

приказываю: 

 

1. В период с 07 июля по 13 июля 2022 года провести мониторинг системы 

работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся 

(далее – Мониторинг) в соответствии с утверждѐнной Министерством формой 

Мониторинга (приложение в формате Excel.) (далее – Форма). 

2. Заместителю начальника отдела дошкольного и общего образования МКУ 

«Центр развития и оценки качества образования» Иващенко Е.В. и старшему 

специалисту отдела дошкольного и общего образования МКУ «Центр развития и 

оценки качества образования» Подгурской В.Ю.: 

2.1. Довести Форму до сведения руководителей образовательных учреждений 

и директора ОГАПОУ «Ракитянский агротехнологический техникум» Новиковой 

Н.А.; 

2.2. В срок до 13 июля 2022 года предоставить в Министерство заполненную 

форму мониторинга (общую от муниципалитета) официальным письмом; 

2.3. В срок до 13 июля 2022 года провести анализ результатов Мониторинга, 

подготовить справку по итогам Мониторинга; 

2.4. В срок до 13 июля 2022 года предоставить в Министерство анализ 

результатов Мониторинга. 

3. Руководителям образовательных учреждений, реализующих программы 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, директору ОГАПОУ «Ракитянский агротехнологический техникум» 

Новиковой Н.А.:  

3.1. Обеспечить заполнение Формы Мониторинга; 



3.2. Провести анализ результатов Мониторинга, подготовить справку по 

итогам Мониторинга; 

3.3. В срок до 15:00 часов 11 июля 2022 года предоставить заполненную 

Форму Мониторинга и анализ результатов Мониторинга на электронный адрес 

ive1ena@yandex.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Назаренко Ж.В., 

начальника отдела дошкольного и общего образования МКУ «Центр развития и 

оценки качества образования». 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иващенко Елена Владимировна 

47 (245) 55-4-51 

Начальник 

управления образования 

администрации Ракитянского района 

 

 

 

И.Н. Кутоманова 

mailto:ive1ena@yandex.ru

